1
5

	[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

(Минстрой Камчатского края)

	ПРИКАЗ  №

	г. Петропавловск – Камчатский                                         «      » января 2019 года

	О наделении полномочиями администратора доходов краевого бюджета

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Камчатского края от 05 февраля 2008 г. № 19-П «Об утверждении Порядка осуществления органами государственной власти Камчатского края, органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами, иными организациями, имеющими в своем ведении администраторов доходов бюджетов и (или) являющимися администраторов доходов бюджетов, бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Министерство строительства Камчатского края наделить полномочиями администратора доходов краевого бюджета и закрепить коды доходов согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Краевое государственное казенное учреждение «Служба заказчика Министерства строительства Камчатского края» наделить полномочиями администратора доходов краевого бюджета и закрепить коды доходов согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Министерство строительства Камчатского края и Краевое государственное казенное учреждение «Служба заказчика Министерства строительства Камчатского края» осуществляют следующие бюджетные полномочия:
- по начислению, учету и контролю за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- по взысканию задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- по принятию решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представлению поручения в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- по принятию решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представлению уведомления в орган Федерального казначейства;

- по формированию и представлению главному администратору доходов бюджета сведений и бюджетной отчетности, необходимых для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета;

- по предоставлению информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- иные бюджетные полномочия, установленные настоящим Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

4. Признать утратившим силу Приказ Министерства строительства Камчатского края от 19.04.2017 № 48 «О наделении Министерства строительства Камчатского края полномочиями администратора доходов краевого бюджета».
5. Настоящий Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела бухгалтерского учета, финансирования и государственных закупок Министерства строительства С.А. Жаркову.

Министр                                                                                                         А. Г. Дегодьев

	Приложение №1

к приказу Министерства

строительства Камчатского края

от «___» января 2019 г. № ___

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода доходов краевого бюджета
	Подвида по видам доходов

	812 1 13 02992 02 6001 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации
	Возврат дебиторской задолженности прошлых лет (средства федерального бюджета)

	812 1 13 02992 02 6002 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации
	Возврат дебиторской задолженности прошлых лет (средства краевого бюджета)

	812 1 13 02992 02 6004 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации
	Возврат дебиторской задолженности прошлых лет (возврат остатка средств в части средств субсидий, предоставляемых из федерального бюджета с применением уровня софинансирования)

	812 1 13 02992 02 9001 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет государственной корпорации- Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	812 1 16 33020 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд субъектов Российской Федерации

	812 2 03 02040 02 0000 150
	Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации от государственной корпорации – Фонд содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	812 2 18 60010 02 8000 150
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации  остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет краевого бюджета

	812 2 02 25540 02 0000 150
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по повышению устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в сейсмических районах Российской Федерации

	812 2 02 25112 02 0000 150

	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности

	812 2 19 00000 02 0000 150
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

	Приложение № 2

к приказу Министерства

строительства Камчатского края

от «__» января 2019 г. №___

	        Код бюджетной классификации
	Наименование кода доходов краевого бюджета
	Подвида по видам доходов

	812 1 13 01992 02 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	812 1 13 02992 02 6001 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации
	Возврат дебиторской задолженности прошлых лет (средства федерального бюджета)

	812 1 13 02992 02 6002 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации
	Возврат дебиторской задолженности прошлых лет (средства краевого бюджета)

	812 1 13 02992 02 6004 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации
	Возврат дебиторской задолженности прошлых лет (возврат остатка средств в части средств субсидий, предоставляемых из федерального бюджета с применением уровня софинансирования)

	812 1 16 33020 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд субъектов Российской Федерации

	812 1 11 05322 02 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации